[image: ]

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA
	Lei Municipal n. 2.996 de 02.07.2004 com as alterações das Leis Municipais 	n. 3.166/07, 3.267/09 e 3.626/2012

ATO 004/CMDCA/ED002/2015
 HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA ELEIÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR Nº 002/2015

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do município de Taió, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, juntamente a Comissão Especial de Eleição, torna público a homologação dos candidatos à Eleição para Conselheiro Tutelar 002/2015.

Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas do edital Nº002/2015 para candidatura à eleição do Conselho Tutelar do município de Taió:

- ADRIANA FERREIRA ZANLUCA
- DEIVITE DA SILVA
- ILIANA ALVES
- JESSICA ZANGHELINI
- JOELMA MARCHIORI
- LENIA VIVIANI REGIS DA SILVA
- MARCOS BATISTA CORREA
- MARELICE MACHADO
- MARILÚ REGIS DA SILVA SANDRI
- MARINEUSA SCHMITZ
- NELI WATERKEMPNER STRINGARI
- RAFAEL ADILSON PETERS UESSLER
- TEKLA APARECIDA GOETTEN DE LIMA
- ROBERTO TERUO KATO

A partir da publicação desta lista definitiva dos candidatos habilitados a participar do processo de escolha, no prazo de 05 (cinco) dias, qualquer cidadão maior de 18 anos e legalmente capaz poderá requerer a impugnação do postulante, em petição devidamente fundamentada.

Taió, 11 de agosto de 2015
[bookmark: _GoBack]
Adriéli Juliana da Silva
Presidente do CMDCA
image1.wmf